

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



MOBICON GROUP LIMITED

萬保剛集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1213)

截至二零二五年三月三十一日止年度 全年業績公佈

業績

萬保剛集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益	2	287,322	340,579
銷售成本		<u>(212,106)</u>	<u>(251,088)</u>
毛利		75,216	89,491
其他收入及收益淨額	3	2,774	2,743
分銷及銷售費用		(30,368)	(29,091)
一般及行政管理費用		<u>(53,744)</u>	<u>(52,879)</u>

* 僅供識別

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
經營(虧損)／溢利		(6,122)	10,264
融資成本	5	<u>(2,753)</u>	<u>(3,870)</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(8,875)	6,394
所得稅開支	6	<u>(1,605)</u>	<u>(4,643)</u>
年內(虧損)／溢利	4	<u>(10,480)</u>	<u>1,751</u>
應佔(虧損)／溢利：			
本公司權益持有人		(11,764)	(4,891)
非控股權益		<u>1,284</u>	<u>6,642</u>
		<u>(10,480)</u>	<u>1,751</u>
年內本公司權益持有人 應佔每股虧損			
—基本及攤薄(港仙)	7	<u>(5.88)</u>	<u>(2.45)</u>

綜合全面收益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
年內(虧損)／溢利	(10,480)	1,751
其他全面收入／(開支)		
其後可重新分類至損益之項目		
貨幣換算差額：		
－附屬公司	3,112	(5,835)
其後將不會重新分類至損益之項目		
物業、廠房及設備之重估收益	<u>59</u>	<u>58</u>
年內其他全面收入／(開支)(已扣除稅項)	<u>3,171</u>	<u>(5,777)</u>
全面開支總額	<u>(7,309)</u>	<u>(4,026)</u>
應佔全面(開支)／收入總額：		
本公司權益持有人	(9,074)	(8,502)
非控股權益	<u>1,765</u>	<u>4,476</u>
	<u>(7,309)</u>	<u>(4,026)</u>

綜合財務狀況表

於二零二五年三月三十一日

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		47,808	48,623
使用權資產		2,986	4,952
無形資產		187	100
投資物業		5,274	5,160
預付款項及按金		106	953
		<u>56,361</u>	<u>59,788</u>
流動資產			
存貨		141,647	148,438
應收貿易賬款	9	24,641	27,295
預付款項、按金及其他應收款項		13,293	14,517
可收回即期所得稅		1,250	187
現金及銀行結餘		25,935	23,658
		<u>206,766</u>	<u>214,095</u>
資產總值		<u>263,127</u>	<u>273,883</u>
流動負債			
應付貿易賬款	10	15,621	15,203
其他應付款項及應計費用		16,437	16,078
合約負債		1,099	1,106
股東貸款		39,820	39,000
租賃負債		1,771	3,767
銀行借貸		25,841	23,145
即期所得稅負債		39	1,153
		<u>100,628</u>	<u>99,452</u>
流動資產淨值		<u>106,138</u>	<u>114,643</u>
資產總值減流動負債		<u>162,499</u>	<u>174,431</u>

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
非流動負債		
其他應付款項	975	2,598
銀行借貸	–	2,643
遞延稅項負債	967	1,208
租賃負債	1,417	1,334
	<u>3,359</u>	<u>7,783</u>
資產淨值	<u>159,140</u>	<u>166,648</u>
本公司權益持有人應佔股本及儲備		
股本	20,000	20,000
儲備	92,665	93,025
	<u>112,665</u>	<u>113,025</u>
非控股權益	<u>46,475</u>	<u>53,623</u>
權益總額	<u>159,140</u>	<u>166,648</u>

綜合財務報表附註

1 編製基準

本集團之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則會計準則而編製。此外，綜合財務報表亦遵循香港聯合交易所有限公司證券上市規則內及香港公司條例內之適用披露規定。綜合財務報表乃根據歷史成本常規編製，並已就按公平值列賬之物業、廠房及設備以及投資物業之重估作出修訂。

編製符合香港財務報告準則會計準則規定之綜合財務報表時，須使用若干重大會計估計。管理層亦須在應用本集團會計政策之過程中作出其判斷。

本年度強制生效的經修訂香港財務報告準則會計準則

於本年度，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈下列經修訂香港財務報告準則會計準則以編製綜合財務報表，該等準則於本集團二零二四年四月一日開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號之修訂本	於售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號的相關修訂(二零二零年)
香港會計準則第1號之修訂本	附契諾之非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商融資安排

於本年度應用經修訂香港財務報告準則會計準則並無對本集團本年度及過往年度財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載的披露構成重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則：

香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂本	對金融工具分類及計量之修訂 ³
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂本	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ¹
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則年度改進—第11冊 ³
香港會計準則第21號之修訂本	缺乏可交換性 ²
香港財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露 ⁴

¹ 於待定日期或以後開始之年度期間生效。

² 於二零二五年一月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零二六年一月一日或以後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零二七年一月一日或以後開始之年度期間生效。

本集團現正評估上述新訂香港財務報告準則會計準則於首次應用時可能構成之影響，惟目前未能指出上述新訂香港財務報告準則會計準則及其修訂本會否對本集團及本公司之經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

2 收益及分部資料

年內確認之收益如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益		
銷售電子元件、電氣元件及儀器	193,711	223,141
銷售電腦產品、手機配件以及服務收入	54,109	67,835
銷售化妝品	39,502	49,603
	<u>287,322</u>	<u>340,579</u>

本公司已確定本公司執行董事(「執行董事」)為主要經營決策者。執行董事已審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源；彼等亦已根據該等報告釐定經營分部。執行董事已從產品角度進一步考慮業務及已評估三個主要業務分部之表現：(i)電子、電氣元件買賣業務—分銷電子元件、電氣元件及儀器；(ii)電腦業務—電腦產品及手機配件零售業務、分銷電腦產品及提供資訊科技技術外包及解決方案服務；及(iii)化妝品及網上零售業務—透過零售店舖及網上渠道買賣、零售及分銷化妝品。

執行董事已根據扣除企業開支及融資成本前之分部業績評估經營分部之表現。

截至二零二五年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	電子、 電氣元件 買賣業務 千港元	電腦業務 千港元	化妝品及 網上零售 業務 千港元	總計 千港元
來自外界客戶之收益	<u>193,711</u>	<u>54,109</u>	<u>39,502</u>	<u>287,322</u>
收益確認時間				
—於某一時點	193,711	52,933	39,502	286,146
—於一段時間內	<u>—</u>	<u>1,176</u>	<u>—</u>	<u>1,176</u>
	<u>193,711</u>	<u>54,109</u>	<u>39,502</u>	<u>287,322</u>
分部業績	<u>(3,083)</u>	<u>(1,713)</u>	<u>(1,321)</u>	<u>(6,117)</u>
未分配開支				(5)
融資成本				<u>(2,753)</u>
除所得稅前虧損				(8,875)
所得稅開支(附註6)				<u>(1,605)</u>
年內虧損				<u>(10,480)</u>

其他列入綜合損益表之分部項目如下：

無形資產攤銷	93	—	—	93
物業、廠房及設備折舊	2,274	35	115	2,424
使用權資產折舊	2,536	1,241	396	4,173
投資物業公平值變動之收益	(59)	—	—	(59)
出售物業、廠房及設備之收益	(162)	—	—	(162)
應收貿易賬款減值撥備	401	2	3	406
應收貿易賬款減值撥備撥回	(241)	(5)	—	(246)
滯銷存貨減值撥備	<u>1,116</u>	<u>299</u>	<u>29</u>	<u>1,444</u>

截至二零二四年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	電子、 電氣元件 買賣業務 千港元	電腦業務 千港元	化妝品及 網上零售 業務 千港元	總計 千港元
來自外界客戶之收益	<u>223,141</u>	<u>67,835</u>	<u>49,603</u>	<u>340,579</u>
收益確認時間				
—於某一時點	223,141	65,572	49,603	338,316
—於一段時間內	<u>—</u>	<u>2,263</u>	<u>—</u>	<u>2,263</u>
	<u>223,141</u>	<u>67,835</u>	<u>49,603</u>	<u>340,579</u>
分部業績	<u>10,069</u>	<u>144</u>	<u>63</u>	<u>10,276</u>
未分配開支				(12)
融資成本				<u>(3,870)</u>
除所得稅前溢利				6,394
所得稅開支(附註6)				<u>(4,643)</u>
年內溢利				<u>1,751</u>

其他列入綜合損益表之分部項目如下：

無形資產攤銷	62	—	—	62
物業、廠房及設備折舊	2,132	45	160	2,337
使用權資產折舊	2,318	2,252	1,115	5,685
投資物業公平值變動之收益	(58)	—	—	(58)
出售物業、廠房及設備之收益	(26)	—	—	(26)
應收貿易賬款減值撥備	781	—	—	781
應收貿易賬款減值撥備撥回	(744)	(60)	(63)	(867)
滯銷存貨減值(撥回)/撥備	<u>(3,990)</u>	<u>(302)</u>	<u>13</u>	<u>(4,279)</u>

於二零二五年三月三十一日之分部資產及負債以及截至該日止年度之非流動資產添置如下：

	電子、 電氣元件 買賣業務 千港元	電腦業務 千港元	化妝品及 網上零售 業務 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
資產	<u>230,973</u>	<u>17,221</u>	<u>14,109</u>	<u>824</u>	<u>263,127</u>
負債	<u>86,992</u>	<u>5,952</u>	<u>6,954</u>	<u>4,089</u>	<u>103,987</u>
添置非流動資產	<u>2,501</u>	<u>3</u>	<u>768</u>	<u>-</u>	<u>3,272</u>

於二零二四年三月三十一日之分部資產及負債以及截至該日止年度之非流動資產添置如下：

	電子、 電氣元件 買賣業務 千港元	電腦業務 千港元	化妝品及 網上零售 業務 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
資產	<u>239,935</u>	<u>18,375</u>	<u>14,078</u>	<u>1,495</u>	<u>273,883</u>
負債	<u>91,211</u>	<u>5,999</u>	<u>5,937</u>	<u>4,088</u>	<u>107,235</u>
添置非流動資產	<u>3,609</u>	<u>1,209</u>	<u>47</u>	<u>-</u>	<u>4,865</u>

本集團之收益主要源自香港、亞太地區、南非及歐洲。

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益		
香港(註冊營業國家)	125,775	153,179
亞太地區	48,632	59,697
南非	103,923	119,448
歐洲	8,795	7,880
其他國家	197	375
	<u>287,322</u>	<u>340,579</u>

收益按客戶所在國家分配。

截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止兩個年度，概無客戶佔收益總額10%或以上。

3 其他收入及淨收益

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
管理費收入	445	642
佣金收入	189	204
銀行存款利息收入	443	718
保險索償	168	–
出售物業、廠房及設備之收益	162	26
投資物業租金收入總額	307	279
政府補助(附註)	136	142
其他收入	924	732
	2,774	2,743

附註：截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團確認香港特別行政區政府管理的中小企業市場推廣基金項下的政府資助約89,000港元(二零二四年：零)。

此外，已就於另一司法權區營運的一間附屬公司確認政府補貼約47,000港元(二零二四年：約142,000港元)。

有關該等政府資助並不涉及未達成的條件或者任何或然狀況。

4 年內(虧損)/溢利

年內(虧損)/溢利已於扣除/(計入)下列各項後達致：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
存貨成本開支	203,991	243,888
僱員福利開支	53,526	51,791
無形資產攤銷	93	62
使用權資產折舊	4,173	5,685
物業、廠房及設備折舊	2,424	2,337
投資物業之公平值收益	(59)	(58)
應收貿易賬款減值撥備(已計入一般及行政管理費用)	406	781
應收貿易賬款減值撥備撥回(已計入一般及行政管理費用)	(246)	(867)
滯銷存貨減值撥備/(撥回)(已計入銷售成本)	1,444	(4,279)
短期租賃相關開支	2,785	2,686
核數師酬金	1,120	1,120
匯兌收益淨額(已計入一般及行政管理費用)	(3,101)	(3,746)

5 融資成本

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行借貸之利息開支	2,300	3,425
租賃負債之利息開支	<u>453</u>	<u>445</u>
	<u>2,753</u>	<u>3,870</u>

6 所得稅開支

本集團已根據年內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%(二零二四年：16.5%)之稅率撥備香港利得稅。海外溢利之稅項已按年內估計應課稅溢利以本集團經營業務之國家當時之稅率計算。

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期所得稅		
—香港利得稅	17	153
—海外稅項	1,797	4,390
—過往年度撥備不足	<u>62</u>	<u>19</u>
	<u>1,876</u>	<u>4,562</u>
遞延稅項(抵免)/開支		
—海外稅項	<u>(271)</u>	<u>81</u>
所得稅開支	<u>1,605</u>	<u>4,643</u>

7 每股虧損

截至二零二五年三月三十一日止年度之每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔本集團虧損約11,764,000港元(二零二四年：約4,891,000港元)計算。有關計算乃基於年內已發行普通股之加權平均數200,000,000股(二零二四年：200,000,000股)。

由於本公司於截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止兩個年度並無任何具潛在攤薄影響之已發行普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8 股息

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已派中期股息每股普通股0.5港仙 (二零二四年：0.5港仙)	1,000	1,000
擬派末期股息每股普通股0.25港仙 (二零二四年：0.5港仙)	<u>500</u>	<u>1,000</u>
	<u>1,500</u>	<u>2,000</u>

於二零二四年六月二十五日舉行之會議上，本公司董事建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股0.5港仙。

於二零二五年六月二十五日舉行之會議上，本公司董事建議派付截至二零二五年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股0.25港仙。此項擬派的末期股息不會於此等財務報表列作應付股息。

9 應收貿易賬款

本集團一般給予其客戶之售貨信貸期由7至90日不等。按到期日呈列之應收貿易賬款(已扣除信貸虧損撥備)賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
0至30日	21,037	22,941
31至60日	2,008	2,486
61至90日	1,596	1,868
	<u>24,641</u>	<u>27,295</u>

10 應付貿易賬款

按票據日期呈列之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
零至60日	12,655	12,860
61至120日	661	529
121至180日	1,289	780
181至365日	1,016	1,034
	<u>15,621</u>	<u>15,203</u>

購買貨品之信貸期介乎30至90日。

財務業績

截至二零二五年三月三十一日止財政年度(「回顧年度」)，本集團錄得營業額約為二億八千七百萬港元，與上年度錄得約三億四千一百萬港元比較，下跌約15.8%。毛利由上年度約八千九百萬港元下跌約15.7%至本年度約七千五百萬港元，而毛利率從26.3%下跌約0.4%至26.2%。本集團經營虧損約為六百一十萬港元(二零二四年三月三十一日：利潤約一千零三十萬港元)。股東應佔虧損約為一千一百八十萬港元(二零二四年三月三十一日：虧損約四百九十萬港元)，相等於每股虧損約0.059港元(於二零二四年三月三十一日每股虧損約0.025港元)。董事會已議決，待股東於本公司應屆股東週年大會上批准後，將向在二零二五年八月二十一日名列於本公司股東名冊之股東宣派截至二零二五年三月三十一日止年度末期股息每股普通股0.25港仙，合共五十萬港元。末期股息一經股東批准，預期將於二零二五年九月一日派付。

於回顧年度，本集團繼續專注經營其三大核心業務，即：(1)以  為品牌的電子元件，電氣元件和儀器分銷(「電子、電氣元件買賣業務」)；(2)電腦業務，當中包括(i)以  為品牌的電腦產品及智能手機配件零售(「電腦零售業務」)及(ii)以  為品牌的電腦產品及消費產品分銷(「電腦分銷業務」)；及(3)以  及  為主要品牌的化妝品及網上零售業務(「化妝品及網上零售業務」)。於回顧年度，本集團來自電子、電氣元件買賣業務之營業額約為一億九千四百萬港元，較去年約二億二千三百萬港元下跌約13%。電腦業務的營業額約為五千四百萬港元，較去年約六千八百萬港元下跌約20.6%。化妝品及網上零售業務的營業額約為三千九百萬港元，較去年約五千萬港元下跌約22%。

於回顧年度，本集團經營開支總額約為八千四百萬港元，增加約2.4%(二零二四年三月三十一日：約八千二百萬港元)，其中分銷及銷售費用約為三千萬港元，較去年錄得的約二千九百萬港元增加約3.4%。於回顧年度，一般及行政管理費用增加約1.9%至約五千四百萬港元(二零二四年三月三十一日：約五千三百萬港元)。於二零二五年三月三十一日，電子、電氣元件買賣業務的員工數目從去年的312名全職員工增加約0.3%至回顧年度的313名全職員工，電腦業務的員工數目從去

年的41名全職員工減少約9.7%至回顧年度的37名全職員工，而化妝品及網上零售業務的員工數目至回顧年度維持不變有五(5)名全職員工。與此同時，回顧年度的融資成本減少約28.2%至約二百八十萬港元(二零二四年三月三十一日：約三百九十萬港元)。

業務回顧

於回顧年度，本集團經營三大核心業務，即：(1)以  為品牌的電子元件、電氣元件和儀器分銷(「電子、電氣元件買賣業務」)；(2)電腦業務，當中包括(i)以  為品牌的電腦產品及智能手機配件零售(「電腦零售業務」)及(ii)以  為品牌的電腦產品及消費產品分銷業務(「電腦分銷業務」與電腦零售業務統稱為「電腦業務」)；及(3)以  及  為主要品牌的化妝品及網上零售業務(「化妝品及網上零售業務」)。於回顧年度，電子、電氣元件買賣業務、電腦業務以及化妝品及網上零售業務分別佔本集團總營業額約67%、19%及14%。

於回顧年度，電子、電氣元件買賣業務、電腦業務以及化妝品及網上零售業務之毛利率分別約為29.3%、20.2%及19.1%(二零二四年三月三十一日：約29.5%、19.8%及20.8%)。

電子、電氣元件買賣業務

香港

電子、電氣元件買賣業務於回顧年度內是本集團收益主要來源，錄得收益約一億九千四百萬港元，較去年錄得的約二億二千三百萬港元減少約13%。受全球市場挑戰影響，電子元件貿易業務需求持續萎縮。儘管復甦速度慢於預期，集團仍實施了成本效益措施並精簡運營，為該業務的未來穩定發展奠定了基礎。

海外

截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團全部海外附屬公司的總營業額約為一億二千四百萬港元，較去年的約一億四千四百萬港元整體減少約13.9%。

截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團南非附屬公司錄得營業額約一億四百萬港元，較去年約一億一千九百萬港元減少約12.6%。主要原因是電氣元件需求減少。儘管面臨這些挑戰，集團仍實施了成本效益措施和庫存優化，確保了業務的健康發展。

按地區分類，香港、亞太地區(不包括香港)、南非、歐洲及其他地區於回顧年度分別佔本集團總營業額約43%、17%、36%、3%及1%。

電腦業務

截至二零二五年三月三十一日止年度，電腦零售業務錄得營業額約一千萬港元(二零二四年三月三十一日：約一千三百萬港元)，減少約23.1%。截至二零二五年三月三十一日止年度，電腦分銷業務的營業額錄得下跌約20%至約四千四百萬港元(二零二四年三月三十一日：約五千五百萬港元)。儘管營業額下跌，電腦業務的毛利率仍錄得上升至約20.2%(二零二四年三月三十一日：約19.8%)，集團優化了營運效率並完善了產品供應，在充滿挑戰的市場條件下增強了韌性。

化妝品及網上零售業務

於回顧年度內，化妝品及網上零售業務錄得營業額約為三千九百萬港元(二零二四年三月三十一日：約五千萬港元)，減少約22%。競爭加劇、消費者信心低迷及經濟不確定性導致業績顯著下滑。集團優化營運和精簡產品組合，及透過嚴格成本控制的措施，旨在穩定業務表現。

發展策略及展望

二零二五年，全球消費性電子市場將面臨顯著的地緣政治緊張局勢和經濟波動。包括中美貿易限制、區域衝突、通膨波動等因素，都將對出口貿易產生影響。儘管市場復甦較二零二四年的預期有所延遲，但集團預計，在利率下調和供應鏈增強的推動下，到二零二五年末，市場將逐步改善。集團策略性地利用其在香港、台灣、葡萄牙、馬來西亞、新加坡、中國大陸和南非的業務，以降低風險並抓住機會。

集團位於南非的總部自二零二三年初投入運營，佔地13萬平方英尺，強化了分銷網絡，縮短交貨週期和優化庫存水準方面發揮了關鍵作用。二零二四年，該總部實現了顯著的物流效率提升有助於支持二零二五年的穩定發展。位於南非的附屬公司之一Swan Electrical (Pty) Limited也會遷入南非集團總部，以進一步加強集團在非洲的業務網絡，並促進區域合作夥伴關係。二零二五年，集團在南非拓展第三方網上銷售管道，預計將進一步提升可擴展性和成本效益。

在電腦業務領域，由於市場飽和和消費者支出減少，預計電腦配件的需求將較二零二四年有所下降。集團正在引入更多價格實惠且不斷擴展的品牌代理業務，以豐富產品組合。在嚴格的成本控制下，這些措施旨在增強市場佔有率，並在二零二六年中期推動復甦。

化妝品及網上零售業務(「wishh!」)的表現將遜於二零二四年的水平。這主要源自於激烈的競爭和北上購物。為了應對這些挑戰，集團正在優化「wishh!」的運營，探索新的產品線，並加強網上零售業務，包括擴大日本寵物用品的銷售。展望未來，網上零售業務將成為集團的首要重點。

儘管二零二五年面臨全球和各細分市場的特定挑戰，但集團對物流、多元化產品和成本效益的策略重點增強了韌性。集團保持謹慎樂觀的態度，強化治理各項細節，擁抱網上業務的機遇，穩步向前。

流動資金及財政資源

於二零二五年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為二千六百萬港元，而流動資產淨值則約為一億六百萬港元。於二零二五年三月三十一日，流動比率下跌至約2.1(於二零二四年三月三十一日：約2.2)。於本集團的現金及銀行結餘總額中，約40%及18%分別以港元及美元列值。本集團現金及銀行結餘總額約2%、20%、11%、1%、7%及1%的結餘則分別以人民幣、南非蘭特、馬來西亞林吉特、新台幣、新加坡元、歐羅及其他貨幣列值。本集團之資產總值約為二億六千三百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約二億七千四百萬港元)。每股資產淨值約為0.8港元(於二零二四年三月三十一日：約0.83港元)。每股股息及基本虧損則分別約0.0075港元及0.059港元(於二零二四年三月三十一日：分別為約0.01港元及每股基本虧損0.025港元)。

本集團一般以內部所得資源及香港多家銀行提供之銀行融資撥付其業務資金。於二零二五年三月三十一日，本集團獲多家銀行提供銀行融資作透支、貸款及貿易融資之用，總額約八千九百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約八千九百萬港元)，其中約六千三百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約六千三百萬港元)結餘尚未動用。董事相信，本集團現有財務資源足以應付其現時的承擔及營運資金所需。

資本結構

於二零二五年三月三十一日，本集團以短期銀行貸款形式(包括短期貸款及貿易融資)取得之借貸總額約為二千六百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約二千六百萬港元)，可為日常業務運作及日後拓展計劃提供資金。於二零二五年三月三十一日，本集團之銀行借貸主要以港元列值。該等短期貸款及貿易融資乃以本公司所提供約七千六百萬港元之公司擔保以及於新加坡、葡萄牙及南非的租賃物業及投資物業作抵押(於二零二四年三月三十一日：約七千六百萬港元)。於回顧年度，本集團之借貸以介乎每年3.08%至12.7%(於二零二四年三月三十一日：介乎每年3.08%至12.4%)之利率計息。

資產負債比率

於二零二五年三月三十一日，本集團須於一年內償還之借貸總額約為六千六百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約六千二百萬港元)。扣除現金及現金等值物約二千六百萬港元後，本集團借貸淨額約為四千萬港元(於二零二四年三月三十一日：約三千八百萬港元)。於二零二五年三月三十一日之權益總額約為一億五千九百萬港元(於二零二四年三月三十一日：約一億六千七百萬港元)。因此，本集團淨資產負債比率(按借貸淨額除權益總額計算)維持在約25%(於二零二四年三月三十一日：約25%)。

匯率波動風險

本集團大部分交易以港元、人民幣及美元列值。鑑於港元兌人民幣之匯率已一直並極可能繼續保持穩定，加上香港政府仍然實施港元與美元掛鈎之政策，故董事認為，本集團承受之外匯風險將屬輕微，而本集團暫時亦沒有採取任何對沖或其他替代措施。於二零二五年三月三十一日，本集團並無承擔任何有關外匯合約、利率、貨幣掉期或其他金融衍生工具之重大風險。

資產抵押

於二零二五年三月三十一日，本集團已將賬面值約二千六百萬港元之物業作抵押，作為本集團於新加坡、葡萄牙及南非的附屬公司獲授之一般銀行融資額度之抵押品。

或然負債

於二零二五年三月三十一日，本集團並無任何或然負債。

僱員、培訓及薪酬政策

於二零二五年三月三十一日，本集團在香港及海外附屬公司合共僱用355名全職員工。本集團已制定其按表現、功績及市況釐定之人力資源政策及程序。薪酬組合一般會定期檢討。除了支付薪金外，其他員工福利包括強積金供款、醫療保險及個人表現花紅(因應本集團財務業績及個人表現)。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二五年八月八日至二零二五年八月十三日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何股份過戶。為確定出席股東週年大會之權利，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二五年八月七日下午四時三十分前送抵本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司之辦事處，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，以辦理登記手續。本公司將於二零二五年八月十九日至二零二五年八月二十一日期間暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何股份過戶，而末期股息將於二零二五年九月一日派付。為符合資格收取末期股息，所有填妥之股份過戶表格連同有關股票必須於二零二五年八月十八日下午四時三十分前送抵本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址見上文)，以辦理登記手續。

買賣本公司上市證券

於回顧年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後的重大事項

回顧年度後及直至本公佈日期，並無對本集團造成影響的重大事項。

核數師工作範圍

本集團之核數師國衛會計師事務所有限公司已就初步公佈所載截至二零二五年三月三十一日止年度的本集團綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註中所列數字與本集團於該年度的經審核綜合財務報表所載數字核對一致。國衛會計師事務所有限公司就此執行的工作不構成核證聘用，因此，國衛會計師事務所有限公司並無對初步公佈發表意見或核證結論。

企業管治常規

董事會致力遵守企業管治常規之原則及程序。本公司之企業管治原則強調透明度、問責性及獨立監察。

本公司於回顧年度一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟下列偏離情況除外：

企業管治守則之守則條文第B.2.2條規定，各董事(包括任期為指定長度之董事)須最少每三年輪值退任一次。然而，本公司之公司細則規定，主席及副主席不須輪值告退，於決定董事告退人數時亦不會被計算在內。基於主席及副主席能否持續提供服務乃成功推行任何長期業務發展計劃之重要因素，董事會相信現時之安排對本公司及股東整體而言最為有利。除葉富華先生獲委任為獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)，自二零二二年八月三十一日起為期兩年及自二零二四年九月一日起額外兩年外，其他獨立非執行董事之委任並無指定任期，所有獨立非執行董事須根據本公司之公司細則第111條，於本公司股東週年大會輪值告退及重選連任。

董事進行證券交易

本公司已採納其本身之證券買賣守則，該守則之條款不會較上市規則附錄C3標準守則所訂規定準則寬鬆。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於回顧年度一直全面遵守證券買賣守則所訂規定準則。

審核委員會

審核委員會已與本集團管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並與董事討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱回顧年度之全年業績。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括葉富華先生、梁偉祥博士及古永康先生。

刊登進一步資料

本公司將於適當時候在聯交所網站及本公司網站刊登上市規則附錄D2第45(1)至45(8)段規定所需之所有財務及其他相關資料。載有財務報表之年報及股東週年大會通告將於二零二五年七月初寄交本公司股東，並於聯交所網站及本公司網站刊登。

致謝

本人謹此感謝公司管理層及全體員工於回顧年度的努力及為本集團作出重大的貢獻。此外，本人亦衷心感謝股東、機構投資者、客戶、往來銀行及業務夥伴對本集團一直以來的支持與信賴。

承董事會命
萬保剛集團有限公司
主席
洪劍峯

香港，二零二五年六月二十五日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事洪劍峯博士、楊敏儀女士、洪英峯先生及楊國樑先生；以及獨立非執行董事葉富華先生、梁偉祥博士及古永康先生。